
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 11 «СОЛНЫШКО» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 22 июля 2022 года , № 63
Y

п. Ахтырский

О проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования  
и создании рабочей группы для проведения внутренней оценки качества

образования в 2022 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 24 марта 2022 г. № 658 
«Об утверждении положения о региональной системе мониторинга оценки 
качества дошкольного образования в Краснодарском крае», приказом 
управления образования и молодежной политики администрации 
муниципального образования Абинский район от 20 июня 2022 г. № 555 
«Об утверждении Концепции и Положения о муниципальной системе 
мониторинга оценки качества дошкольного образования муниципального 
образования Абинский район», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить координатором для организации внутреннего мониторинга 
качества дошкольного образования в МБДОУ №11 Манукало Елену 
Николаевну, старшего воспитателя;

2. Создать рабочую группу для проведения внутренней оценки качества 
образования в МБДОУ №11 в составе 5 человек;

3. Утвердить состав рабочей группы:
Котюжанская Елена Владимировна, воспитатель 
Кудренко Марина Ивановна, воспитатель 1 категория 
Малинникова Оксана Альбертовна, воспитатель 1 категория 
Сябро Виктория Сергеевна, зам. заведующего по АХР 
Белошапка Анна Андреевна, инструктор по физической культуре.

4. Манукало Е.Н. обеспечить проведение информационно­
разъяснительной работы в целях использования Инструментария 
РСМОК ДО с педагогическими работниками и родителями (законными 
представителями) обучающихся;

5. Провести с 8 по 12 августа 2022 г. самоанализ мониторинга внутренней 
системы оценки качества дошкольного образования (далее -  ВСОКО 
ДО) в соответствии с прилагаемыми оценочными картами



муниципальной системы мониторинга оценки качества дошкольного 
образования, утвержденные приказом управления образования и 
молодежной политики администрации муниципального образования 
Абинский район от 20 июня 2022 г №-555 «Об утверждении Концепции 
и Положения о муниципальной системе мониторинга оценки качества 
дошкольного образования муниципального образования Абинский 
район »;

6. Старшему воспитателю, Манукало Е.Н., разработать рекомендации по 
результатом мониторинга внутренней оценке качества МБДОУ детского 
сада № 11 и ознакомить коллектив ДОО;

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий М.Н. Мачихина

С приказом ознакомлен (а):

JLJL о -54 Да Л  £ ^

JUL 0 % . M J L A .i

I X  . O t ,  VjOLS- /I. f e c w t y j *  -Ю

£  cl, @ If • ^  £  г ae-̂ cCLJt.

A X  С ^  О ^  'US

ЛЛ- 0?. o2CJ2i


